Seminarium Episcopali palatio an. 45. n. ex immunitate fungi, retouit Bene num. 19. post Marc. Anton. Gennensi. in prax. cap. 22. num. 10.

Domum Episcopi extra diœcesim, suam degentis non habere immunitatem docent Italia n. 19. Anton. Martin.

quotidianas resolut. cap. 180. n. 12. Bene cum aliis, n. 20. 21. qui n. 22. idem affirmat de auct Episcopi titularis, vulgo de Anillo, cum Ciarlini. ubi proxime, quanquam contrarium in utroque calu probabile dicat assentientis Dianz, qui probat prius part. 40, tr. 1. resol. 40. licet cogitandum relinquat; posteriorius, d. p. 6. tract. 1. resolut. 5. led a premissis recedendum non est.

51. Palatia itidem Eminentiss. Cardinallum tam in urbe, quam extra immunitate de consuetudine gaudent, ut cum aliis tradit Bene scilicet, 1. num. 1. sed hoc priuilegium sublatum est Bulla Sixti V. ut alibi dictum est, & Gregorij XIII. dubitatur tamen, cum ea renucatio restinguatur ad palatia in urbe, vel generaliter accipienda sit, quod loca omnia ubique habent & restinguendam sentiunt Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 37. Barbol. de iur. viii. lib. 2. cap. 3. numer. 71. Tusch. lit. E. conclus. 9. num. 12. Guazzio. num. 26. & alijs apud Bene, qui hoc probabile putat, quanvis oppotuit teneat cum Farinac. q. 28. num. 48. & dict. cap. 17. num. 274. Gambacurta lib. 4. cap. 5. Duard. in Bull. Can. lib. 2. cap. 5. q. 16. num. 12. Quid de alijs priuilegiis perfonalibus Cardinalium quoad delinquendo liberandos? vide Bene ubi proxime. Petr. Gregor. dict. lib. 33. cap. 21. numer. 12.

52. Priuilegium hoc dominibus Episcoporum concessum ethnici ignotum non fuit, nam vincti ingredientes & dem Dialis Flaminis liberabantur, Beyerlich verb. Afolium, colum. 3. lit. A. vers. 1. Apud Romanos. Gellii. noct. atticar. lib. 10. cap. 15. Pet. Greg. n. 6. & ad eum configuentem eodice verberari nefas erat, Petr. Greg. n. 14.

Num. 6.

53. Reus configiens ad Sacerdotem ferentem Eucharistie venerabilem, & a Augustif. sumum Sacramentum immunitatem co-
lequitur. Ita communiter omnes. Suar. d. c. 9. in fin. Farinac. d. q. 28. n. 11. & d. c. 17. num. 275. Bene scilicet 16. a principi. Declan. libr. 6. cap. 29. num. 8. Guazz. num. 36. Germon. lib. 3. cap. 26. a num. 90. Bonadilla, qui recidivis loquitur d. cap. 14. ex num. 27. Tusch. ubi proxime conclus. 10. num. 33. Clart. d. q. 30. num. 24. Paz. d. cap. 3. q. 3. m. 36. Ant. Gom. variar. lib. 3. cap. 10. num. 1. Placa incepit, delict. lib. 1. cap. 34. num. 16.

Gonni fol. 94. ampliat. 18. num. 2. 3. Pollitz. supra. num. 4. Petr. Gregor. num. 14. & alijs quam plures apud Bene, quidquid alicet. rat Bonac. d. q. 4. num. 27. & Azeued. in l. 2. titul. 1. lib. 1. Recopilat. Idem dicendum est, si id diuinum Sacramentum non portaretur per Sacerdotem, sed effect in loco aliquo extra Ecclesiam collocatum. Suares ubi proxime, Bene num. 12. Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 28. Quid duo cum alijs aduertunt, quod cum Corpus Domini publice fertur ad infirmos, vel alio necessitate est ad immunitatem consequendam, quod reus Sacerdotem ferentem tangat, sed sufficit, si cum illis comitabitis te immiticeat, quia omnes illi cum Sacerdotio vnam Ecclesiam representant. Quid de Sacerdote portante infirmis sacram Vnctionem? negariue resolut optimis rationibus Bene contra Ludouicum Corream in relectione ad cap. inter alia, part. 2. num. 25. de immunit. Ecclesiar.

Ibi: Ubicunque in carcere sit ad Eucharistiam. Quoties captus reus, dum sibi ministritur, vel alias ad sanitatis Eucharistia configit, immunitate non levatur, nam proxima resolutio intelligitur de eo, qui liber a Asylum Sacrofancum peruenit, quam limitationem communiter admittunt DD. videantur laudati nuper.

Ver. Septim. deducetur.

Regula generalis in praetenti traditur, vt scilicet nemo & si grauissimi criminis reus fit, violenter ab Ecclesia, vel simili bus locis extrahatur, Gonni fol. 87. col. 4. num. 1. Paz num. 63. Anton. Gom. ubi proxime, Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 25. vers. Sed contraria, Farinac. d. cap. 28. num. 15. Guazz. sup. num. 52. Decian. cap. 25. num. 1. & cap. 28. num. 1. Bene d. cap. 16. dub. 24. a prince. Bouadill. num. 17. Suar. in Religion. tom. 1. tract. 2. lib. 3. cap. 10. n. 4. Ocular. commun. tom. 2. q. 817. num. 11. Gutier. practicar. lib. 3. q. 1. num. 3. A qua regula aliquorum ex criminiuti rei excluduntur in cap. inter alia de immunit. Ecclesi. & in Bulla Greg. XIV. ibi: Aut qui quibus agendum est.

Num. 7.

Primò, excipitur qui prædictorie homi-
cidium perpetraverit, ita expressim datur.
tum in Bulla prefata Gregorij XIV. ibi: Aut
qui

qui prædictoriè proximum suum occidē-
rit, & notarunt Bene dubit. 20. Farinac.
sup. num. 23. & de immunit. cap. 9. num. 134
Grego. Lop. in l. 4. glof. 8. tit. 11. part. 1.
Bonac. in summ. to 5. disp. 2. quest. 3. punct.
16. q. 8. num. 1. Gutier. practicar. lib. 3.
quest. 7. num. 52. Suar. cap. 11. num. 11.
Bouadill. num. 15. Tusch. lit. E. concil. 11. num.
5. Anton. Gom. num. 2. ver. Quinto limita,
Paz numer. 13. Gonni. fol. 98. fallentia.
13. num. 1. Decian. cap. 28. num. 13. Causal.
in tract. de homicid. n. 4. 12. Guazz. defens. 1.
cap. 38. n. 39. Dian. resol. 12. Clart. d. q. fin.
quest. 30. num. 11.

Ibi: Imò idem esse in eo, qui alterum prodi-
vit.

57. Qui animo occidendi alterum prodi-
toriè percitat, etiam morte non lequata, ut Ecclesia euclendens est, vt puniatur,
quod deductur ex l. 1. q. 12. num. 36. Gonni num.
6. vbi rectè ampliat, quanquam mors
exculvare subequatur per leg. 1. q. 12. Diu-
sus, ff ad leg. Cornel. de sicc. Antinus occiden-
di in vulnerante colligitur ex genere ar-
morum, vt dicitur in dict. 6. Diu. &
alijs circumstantiis, de quo Gonni num.
7. Dom. Conartuu. in Clement. si furiosus,
part. 2. q. 1. numer. 1. de homicid. Clart. in
prax. 6. Homicidium, numer. 5. Menoch.
de arbitrat. lib. 2. cap. 361. à numer. 6. qui
hoc iudicis arbitrio committendum do-
cet.

Questionis est, num occidens prodi-
toriè infidem immunitate priuatur?
Negant Dina part. 4. tract. 1. resolution.
10. Ambrozin. cap. 7. num. 12. Bonac.
dict. 9. 8. numer. 6. Ratio est, tum quia
quemadmodum assasinus non priuatur
inquinire, si infidelis occidatur, vt ip-
si supponunt: Ita nec qui prædictorio tal-
lem encuerit, tum quoniam stricte lo-
quendo, infidelis proximus Chritianus
non est, cum non illis comunicet in
fide, Sacramentis, & Ecclesia; Bulla au-
tent. Gregoriana agit de occisione pro-
ximi. Nihilominus contrarium est ten-
endum, nam infidelis proximus est
nobis, vt resoluunt Bene scilicet 4. Farinac.
de immunit. cap. 8. num. 120. Pere-
grin. cap. 7. num. 15. Mar. Italia sup. cap. 54
q. 4. num. 20. 21.

Ibi: Verum opinio contraria.

De hac opinione curandum non est si
post Bullam Gregorij XIII. qua ca-
sus hinc expresse excipitur, vt dictum est
supra.

Ibi: Respondit tamen Panormitanus.

62 De intellectu textus in cap. 1. de homicid. agunt Suar. num. 10. Decian. d. cap. 28. nu. 13. Augustin. Barbol. in collectan. ad illum, num. 1. qui Abbatis opinionem reprobant, quam sequitur Gutier, practicar. lib. 1. q. 2. num. 6. 7.

Ibi: Quonobrem aduersus Panormitanum.

63 Clericum proditoriē ocedentem non esse degradandum, & Curia seculari tradendum, docet Suar. vbi proxime, quod fermitat ad tract. ded egradat. de quo etiam confite Gregor. Lop. in l. 61. glos. 3. tit. 6. part. 1. Ceuall. tom. 1. concil. 564. vbi alii Fachin. controuer. lib. 9. cap. 29. Molin. de iustit. tom. 4. disp. 49.

Ibi: Non enim video, posse hanc traditionem.

64 Ex quibus delictis Clericus possit degradari, ab brachio seculari committi, agit in l. 60. & 61. tit. 6. part. 1. & dicam infra, ex num. 195.

Ibi: Item illud, quod premissa disputatio.

65 Clericus perpetras delictū aduersus personam Principis, vel Rempublīcā an sit degradandus, & brachio seculari tradendus? ostendit Bouadill. vbi proxime, num. 1. 14. 115. qui alios laudat Bene sup. sc̄t. 1. vbi resolut, Clericum si delinqentem, nisi incorrigibilis existat, non esse Curia seculari tradendum, idem tenet Farinac. in praxi, tom. 1. quæst. 8. num. 8. 1. Fachin. controuer. lib. 8. cap. 30. Barbol. in prax. crimin. de for. competr. num. 1. 36. 142. Scaccia de iudic. lib. 1. cap. 11. num. 60. Clar. 9. fin. quæst. 36. num. 36. & 40. vbi testatur in praxi securi, quod Clericus obenormis criminis Curia seculari tradatur, & hoc tandem iudicis Ecclesiastici arbitrio reliquit, quia alii non pauci, quos refert Farinac. num. 80 Charrat. decr. crimin. 66. num. 1. ac sequitur Curtell. sup. lib. 2. quæst. 24. num. 18. tradendum docent. An iudex secularis cognoscere valeat aduersus Clericum in crimine læsa Maiestatis seculari, disputari solet? Et negatiū cum plurimis responder Bene dubit. 4. num. 9. Dian. part. 1. tract. 2. resolut. 129. aduersus Curtell. quæst. 20. Rabard. de causend. Schifnat. sc̄t. 2. num. 8 fol. 42. Ramirezz. Reg. 9. 17. m. 11. in glos. lib. D. Cur. Philip. tom. 1. part. 3. 9. 3. num. 23. Sed op̄positam tuitionem dicit, quæ in Hispania, & Gallia obseruat, nam D. Philippos

II. & III. Reges nostri, & Ludouiens XIII. Gallorum Rex ad cognoscendam in hoc crimen aduersus Clericos facultatem à Sede Apostolica impetrarunt, & in Regno Neapolitano, vbi constitutio contraria extat in caſu contingēti Clemens VIII. anno 1600, declarauit ei constitutione standum non esse, vt reflantur Marc. Anton. Genueſi. in prax. cap. 72. Bene. num. 10. 19. cum seqq. & alijs ab hoc laudati.

Vers. Tandem his prænotatis deditur. Ita tenent allegati sup. num. 62. Sed dum est, quid uero Petrus per infidias deduxit aliquem, vt ab alio occideretur; & mors subiequatur? Et cum immunitate magis placet, nam etiā dolor proprie infantis fieri non possit, ex quo prior opinio defenditur, lat est, quod occidatur ex prop̄posito, qui teueri nequit, sic infidelus homicidio habetur, qui dormientem intermit, Suar. sup. & alij communiter, cui infans sibi paratur, l. 1. 9. Sed furiosus fit, de acquirendis posse.

66 Conclusio suprà tradita declaratur, vt minime procedat, vbi non intenditur mors factus animari, quanquam ex aliqua potionē matri data sequatur, vt si medicus pharmacum propinet foemina gravida, & ut illam sanificat resituat, aut amatus concubing poculum amarum, iuxta l. si quis aliquid 38. 9. Qui abortionis est de p̄n. vt enim aliquis in Ecclesiastatus non sit, propositum occidenti requirit, ita docet Bene d. dubit. 20. sc̄t. 2. num. 4. Bonacina. d. 9. 8. num. 9. Idem dicendum est de eo, qui veneno interficeretur conatur, si mors non fuerit subsequata, quia actus occisionis perfici desideratur, vt Gregorianæ constitutione sit iocundus, vt appareat ex dictis sup. num. 58. & generaliter tradit cum alijs Diana. part. 1. tract. 1. resolut. 4. & 18. Suar. d. cap. 11. num. 14. Similiter respondent non pauci de necante inimicum veneno, Bene sc̄t. 2. 4 num. 6. Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 12. vers. Sed ego possum. Sed quid resoluendum constabit ex dicendis statim suo loco circa questionem, an occidens per infidias inimicum gaudeat immunitate?

Ibi: Item is proditorius homicida est.

70 Quis proditorius homicida censeatur, vt Ecclesiast. immunitate non defendatur, docent omnes laudati sup. num. 56. Dubium autem est fatus controuerſum, an etiā aliqui affirment, summum Pontificem, cum casus occurrit, confundendū, vt Dian. sup. Farinac. de immunit. cap. 9. num. 142.

Controuerſit, num occidens vene

68

no.

Bene sc̄t. 5. Clar. d. 9. Homicidium, num. 10. Caſtil. decif. 156. n. 38. 39. Bonac. n. 3. Barbol. d. lib. 2. cap. 3. n. 62. Dian. p. 6. tract. 1. resolut. 5. 35. Farinac. lo retrahens de immunitat. cap. 9. num. 143. Franch. decif. 71. Ricc. part. 5. collecti. 1792. Giurba. conf. 20. num. 13. & conf. 60. num. 4. Genueſi. in prax. cap. 94. Guazzin. d. decif. 1. cap. 38. num. 39. vers. Homicidium autem, cum se q̄q. Gonni fol. 99 fallent. 14. num. 2. Moventur ex eo quod in præcita constitutione Gregoriana solū excludit ille homicida, qui proditoriē interficit, proditor autem non dicitur, qui inimicum offendit, sed qui le fingens amicum, vel odium similians, incautum aggreditur, vt tradit prælaudari, & latissime Decian. tract. crimin. lib. 7. cap. 29. per tot. Gutier. practicar. lib. 1. cap. 2. num. 9. Caball. sup. num. 396. cum seqq.

Ibi: Aduersus quos ego animaduerto.

Oportū tamē nemp̄ occidentem etiam inimicum per infidias, defensione iubilata, et immunitate priuandum cum D. Couarr. probant Suar. d. cap. 11. num. 12. Fagund. in præcept. Ecclesiast. tract. 1. lib. 4. num. 46. Bouadill. d. cap. 14. num. 36. cum seqq. Villadieg. in politio. cap. 3. num. 208. German. sup. lib. 3. cap. 16. num. 64. Portell. verb. Ecclesiast. immunitas, num. 15. Paz d. cap. 3. 9. 3. num. 118. Villagur. cap. fin. num. 53. vers. Quartus modus. Cur. Philip. part. 3. 9. 12. num. 31. Mari. Italia lib. 1. cap. 5. 9. 4. num. 1. Plaza in ep̄dilector. lib. 1. cap. 21. num. 2. & alij apud Farinac. in prax. quæst. 28. de carcerib. num. 76. Pro quibus facil. 10. tit. 26. lib. 8. Recopilat. vbi exp̄s̄m dicitur, illum est proditorem, qui fecerit extra rixam quemque inimicum, norat Ant. Gom. Varia. lib. 3. cap. 3. num. 5. Bouadill. num. 36. facit etiam l. fin. tit. 11. part. 1.

Qua opinione retenta queritur, si quis consanguineum, affinem, vel amicum certens diligenter cum alterō, hunc a tergo occidat, non premeditato coniūcio, sed catu utrum prodiutor censeatur, iuxta d. legem Regiam Recopilat. & per consequēs sit ab Ecclesiast. extrahendus, quod dubium latè examinat Gutier. d. cap. 2. à principiis & negotiis merito resolut, non enim ex prop̄posito delinquit, sed sanguinem suum redimere voluit eo modo, quo ciuitatis, & facilius potuit, & venia dignus est.

est, qui qualitercumque propinquum amicitia, aut fanguinis liberat, argument. l. i. ff. de bon. cor. q. ant. sent. sibi mort. consenserunt. Sequuntur Emm. Rodrig. in sum. tom. 1. cap. 155. conclus. 5. Cur. Philipp. d. §. 12. num. 40.

73. Quæritur secundò, an intermens inimicum in duello defendens sit ab Ecclesia, ad quam confugit? Partem affirmatiuam sequuntur Bene dict. 6. Farinac. de immunitate. cap. 7. num. 117. Dian. part. 4. tract. 1. resolut. 46. Bouadill. supr. numer. 40. Vbi testatur, Ita fuisse defidum per Supremum Castellæ Confiduum anno 1574. Cur. Philipp. numer. 39. Bonac. supr. §. 5. numer. 9. Sed contra tentit Ludovic. Correa in dict. select. ad cap. inter alias, part. 3. num. 19. de immunitate. Ecclesiæ. Bartol. dict. cap. 3. num. 101. Mar. Italia supr. lib. 1. cap. 5. §. 4. & num. 42. Nontamen a priori sententia deuinandum est, cui non obstat, quod Trident. sess. 25. cap. 19. duellantur sint excommunicati, ac leprosaria Ecclesiastica priueniunt, nam Bene numer. 2. respondit: Non ideo esse ab Ecclesia extrahendens, cum hæc poena illis imposita non sit, sed illis. Nec etiam refragatur l. 10. titul. 8. lib. 8. Recopilation. quæ postea conditionis irogat solemniter in duello rixantibus, nam recte iatisfacit Bouadill. quod ibi, solum poena imponitur, ac si proditiones essent, non tamen tales esse dicuntur, & aliud est, esse tale, & aliud haberi potest, ut alibi dixi maximè quoad peccatas.

Vers. In his profecto casibus.

74. De hoc hucunque affatione dictum est. Sed pulchre dubitatur: Siquis viro nobilis proditione alapam impingar, aut fustibus cedat, nam immunitate potiatur mouet questionem, quia apud homines, graueles homines non minus, imò magis honor, qui sic deturpat, quam vita ipsa diligenter, vt diximus lib. 1. cap. 11. num. 9. 10. 36. vbi obiter non gaudere immunitate assertum est, ex Curtell. & Bouadill. ibi laudatis, quorum ultimus assertum, sic per Supremum Castellæ Confiduum sultus definitum, lequantur Villadieg. supr. numer. 211. Cur. Philipp. dict. §. 12. numer. 37. A quibus dissentient Bene dict. dubit. 20. sent. 10. Decian. cons. 34. num. 1. lib. 1. Pat. Suarez

delegib. lib. 8. cap. 19. numer. 6. In fin. Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 31. Quod verius videtur, maxime supposita ea opinione, que docet immunitatem non esse denegandam, nisi in casibus expressis in Bula Gregorij XIII. quanvis similes sint, aut atrociores, de quo vide sup. num. 36. & infra num. 147.

Simili modo dubium est, an idem sit de iudice, vel teste, qui dolo fecit, vt aliquis ultimo iupitio afficeretur, & gaudere immunitate, resoluunt Dian. vbi proxime resolut. 104. Bene d. cap. 17. sent. 7. num. 5. Peregrin. de immunitate. cap. 7. num. 42. Calatr. Palao dict. tract. 11. disput. univ. punct. 10. num. 9. Bonac. dict. §. 8. num. 4. Contrarium placet Mar. Italia lib. 1. cap. 5. §. 5. num. 145. Zambell. in reperitor moral. verb. Ecclesiæ, quod eius immunitatem, num. 1. Curtell. lib. 1. ques. 19. num. 11. 12. & alijs, & ita tenendum videtur, nam cum hi deterius faciant, quam si ferro enecent sub dicta exceptione occidentum proditorie continentur in Bula Gregoriana, quod non est extensio, sed comprehensio legis, quæ in omni materia locū habet, vt alibi dictum est. Nec refert, quod isti non occident physice, sed moraliter, vt Theologi loquuntur, quoniam in peccatis infligendis non modus delinquendi consideratur, sed criminis atrocitas attenditur, l. nibil inter se 15. ff. ad leg. Cornel. de scis. Ex his colligi potest, etiam immunitate priuari calamitosum accusatorem, morte innocentem sequuntur, necnon mandans, vt aliquis proditoris occidatur, eti prelum non intercedat. Balaard. ad Clar. d. q. 30. nu. 19.

Ibi: Sed illud dubium est, an idem sit. Qui hominem deliberato animo, sed abique insidijs, seu proditione interficit, subveniendum immunitate non est, secundum Clar. d. §. fin. ques. 30. num. 12. Molin. de iust. tract. 3. disp. 23. Fachin. trauers lib. 9. cap. 93. Sanch. cons. mor. lib. 6. cap. 1. dub. 8. num. 27. Decian. latè probans d. cap. 28. num. 15. Bartol. d. lib. 2. cap. 3. num. 99. Marth. de iuris dict. part. 2. cap. 55. num. 4. 5. Peguera. decis. criminal. 54. num. 10. Joseph. Ludovic. L. uens. decis. 16. num. 3. Franc. Marc. decis. 268. numer. 2. Germont. lib. 3. cap. 16. num. 59. Menoch. de presumptione. lib. 5. presumpt. 10. num. 16. Farinac. in prax. dict. ques. 28.